[image: image1.bmp]
教办师〔2014〕258号

河南省教育厅办公室

关于做好2014年特岗教师招聘报名工作的
通       知

各有关高等学校：

根据省教育厅、财政厅、人力资源和社会保障厅、编办《关于印发河南省2014年农村义务教育阶段学校特设岗位教师招聘办法和岗位设置的通知》（豫教师〔2014〕83号）精神，现就做好2014年农村特岗教师招聘报名工作通知如下：

一、高度重视，认真做好2014年“特岗计划”报名工作

我省“特岗计划”实施以来，中央财政、省财政分别累计投入专项经费12.5亿元和10.8亿元，共招聘5.18万名高校毕业生为特岗教师到我省农村义务教育阶段学校任教，受益范围覆盖全省107个县、5000多所农村学校，有力地缓解了农村地区教师紧缺和结构性矛盾，促进了农村学校面貌的变化，受到各地的普遍欢迎，已成为我省农村义务教育阶段学校教师补充的主要途径。2014年“特岗计划”在全省范围内安排97个设岗县，共招聘农村特岗教师12000名，其中，国家计划特岗教师7000名，地方计划特岗教师5000名；初中特岗教师4491名，小学特岗教师7509名。当前，高校毕业生就业工作形势严峻，认真实施好“特岗计划”，对引导毕业生服务基层、服务中原经济区建设，维护社会和谐稳定大局具有非常重要的意义。希望各高校增强紧迫感和责任感，要把这项工作作为引导大学生面向基层就业、促进大学生就业的大事来抓，周密部署，精心组织，加强领导。在特岗教师报名宣传和资格初审期间，各高校毕业生就业指导管理、网络信息管理等部门要积极配合，制定专人负责，采取有力措施，克服暑期困难，保障信息畅通，以确保特设岗位教师招聘报名工作的顺利进行。

二、严格标准，精心组织网上报名资格初审工作

报名资格初审是实施好“特岗计划”的关键环节，时间紧、任务重，更关系着广大报考毕业生的切身利益。各高等学校要做到认识到位，宣传到位、部署到位、人员到位、审核到位、保障到位，及时提交审核结果，防止出现大量报考人员信息未审核的情况，影响毕业生正常报考。请各高校在进行招聘报名资格初审时，严格按照我省有关规定执行，严格资格审查纪律，杜绝出现不符合规定条件的毕业生通过资格初审的现象，切实做到公平、公正（招聘报名资格初审时需关注的审核参考标准见附件1）。同时，各高等学校要强化服务，加强对已聘用特岗教师的档案管理，优先办理和完善其就业手续，特别是对本校的往届毕业生，在就业报到证办理、档案管理等方面给与帮助和支持。
报名资格初审与网上报名同期进行，请各有关高等学校务于规定时间内完成报名资格初审工作。其中，考生网上报名时间为6月24日—30日；7月1日，不允许考生报名，已报名但未通过资格审核的考生允许修改个人信息。7月2日，已报名考生不再允许修改个人信息，院校完成全部审核工作。

三、统筹管理，做好2014年“农硕计划”的衔接工作

河南大学、河南师范大学、信阳师范学院、洛阳师范学院要指导本校的农村教育硕士研究生，根据省教育厅指定的特岗教师报名入口登陆特岗教师招聘系统，填写个人基本信息，完成报名资格初审。农村教育硕士研究生要按照设岗县的要求办理就业报到、签约等相关手续。不履行特岗教师报名手续的农村教育硕士生，将不能被录取为特岗教师。

四、其他事项
今年我省特岗计划网上招聘系统管理地址仍为http://tgzp

.haedu.cn/ha/，请各高等学校登录系统查询特岗教师招聘的有关政策、文件。各有关高等学校工作人员信息如有变化，请填写《河南省特岗教师招聘工作信息登记表》（见附件2），于6月25日下午6点前发送邮件至指定信箱进行更新。

附件：1.河南省特岗教师招聘报名资格初审参考标准（试行）
2.河南省特岗教师招聘工作信息登记表

2014年6月24日

附件1

河南省特岗教师招聘报名资格初审参考标准（试行）

	审核事项
	解 释 说 明
	审核结果

	学历
	全日制普通高校应届本科（含专升本，下同）及以上毕业生
	符合条件

	全日制普通高校应届师范类专业专科毕业生
	符合条件

	取得教师资格，具有一定教育教学实践经验，年龄在30周岁以下（1984年7月1日后出生）的全日制普通高校往届本科及以上毕业生
	符合条件

	除上述3种情况外，自学考试、成人教育、网络教育等形式的学历，均不具备报考资格

	教师资格证
	全日制普通高校的往届本科及以上毕业生，填写有教师资格证编号（教师资格证的真伪在面试资格复审时由设岗县负责审核。中等职业学校、幼儿园等教师资格证类型均符合报考条件）
	符合条件

	填写有教师资格证，但教师资格证编号未填写，或填写不规范
	不符合条件，建议考生修改

	全日制普通高校的往届本科及以上毕业生，没有教师资格证
	不符合条件

	照片
	提交有证件照，照片清晰
	符合条件

	没有提交照片，或明星照、卡通照等形式的照片，或照片模糊
	不符合条件，建议考生修改

	年龄
	全日制普通高校的往届本科及以上毕业生，具有教师资格证的同时，年龄在30周岁以下（1984年7月1日后出生）
	符合条件

	岗位要求
	应聘初中教师的学历要求本科及以上。本科及以上学历可报考初中和小学教师岗位

	专科学历报考初中教师岗位
	不符合条件，建议考生修改

	专业要求
	应聘体、音、美学科教师的，要求所学专业与申请服务岗位学科一致或相近

	非体育（或音乐、美术）一致或相近专业的毕业生，报考体育（音乐、美术）学科教师
	不符合条件，建议考生修改

	小学教育、初等教育专业毕业生，毕业证显示有音乐（美术）方向，报考音乐（美术）学科教师
	符合条件

	学前教育专业毕业生，报考音乐、美术学科教师
	符合条件

	其他
	审核不通过后，考生补充完善个人基本信息，需再次进行审核

附件2
河南省特岗教师招聘工作信息登记表

	高等学校
名称

	学校咨询
电话

	部门负责人
	姓名

	职务

	办公

电话

	手机

	信息操作员
	姓名

	职务

	办公

电话

	手机

	QQ

	电子

邮件

注：请各高等学校填写后发电子邮件到hntgzp@163.com，联系人：付宁宁，联系电话：0371-68267697/68267695-827。

  河南省教育厅办公室              2014年6月24日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 8 —